vigéncia de 06/01/2023 até 06/01/2024. 

2. CLAUSULA SEGUNDA — DO FUNDAMENTO LEGAL 

2.1. O presente instrumento esta amparado no art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93. 

3. CLAUSULA TERCEIRA — DO VALOR DO CONTRATO 

3.1. O valor anual estimado deste Contrato é de R$ 816.050,16 (oitocentos e dezesseis mil, cinquenta reais e dezesseis 

centavos). 

3.2. O valor mensal estimado é de R$ R$ 68.004,18 (sessenta e oito mil, quatro reais e dezoito centavos), segundo o 

Quadro abaixo. 

ITEM 5 x QUANTIDADE/ VALOR VALOR 

(SERVICO) LOCAL DE EXECUGAO POSTOS MENSAL (R$) | ANUAL (R$) 

Posto de Vigilancia — 12 (doze) horas diurnas, de 

segunda-feira a domingo, envolvendo | (um)

[...]

BR-304, Km 298 - Bairro Ferreiro

Torto - Macaíba/RN.

12  R$ 10.402,80  R$ 124.833,60

VALOR ESTIMADO -  R$   68.004,18  R$  816.050,16

4. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor total estimado de R$ 816.050,16 (oitocentos e dezesseis
mil,  cinquenta  reais  e  dezesseis  centavos),  correrá  à  conta  de  créditos  orçamentários  consignados  à  CONTRATANTE,
disponibilizados na UGR 393021 – DNIT/RN; Programa de Trabalho nº 26122212620000001; Natureza de Despesa nº  339037;
Projeto/Atividade nº 2000.